
Nowe usługi dla mieszkańców Torunia 

Już od 2026 r. torunianie mogą liczyć na kilka bardzo praktycznych
udogodnień w ramach obowiązującej opłaty za odpady. Będzie wygodniej,
bliżej domu i bez dodatkowych kosztów dla mieszkańców.

Miasto Toruń oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Toruniu
wprowadzają rozwiązania, które mają ułatwić codzienne życie i pomóc w jeszcze
lepszej gospodarce odpadami. 

Co zyskają mieszkańcy Torunia?

Bezpłatny worek BIG BAG na odpady budowlane i poremontowe

Każdy, kto choć raz robił remont, wie, że problemem nie jest sama wymiana płytek
czy malowanie ścian, tylko to, co później zrobić z gruzem, tynkiem czy starymi
płytkami. Od stycznia Miasto Toruń oraz toruńskie MPO wprowadzają istotne
ułatwienie – worek BIG BAG o pojemności 1 m³, który raz w roku można odebrać z
MPO i wykorzystać w swoim gospodarstwie domowym.

- Jak to działa? Właściciel nieruchomości zamieszkałej w Toruniu zgłasza się do Biura
Obsługi Klienta MPO, wypełnia prosty formularz i odbiera worek. Po jego zapełnieniu
odpadami budowlanymi wystarczy zgłosić odbiór, a my odbierzemy go prosto spod
wskazanej posesji - mówi Joanna Pepłowska, Prezes Miejskiego
Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o.  w Toruniu. - Zależy nam, aby
mieszkańcy mogli legalnie i wygodnie pozbywać się odpadów poremontowych.
Worek BIG BAG to prosty sposób, by zrobić to bez stresu i bez dodatkowych kosztów,
bo w ramach obowiązującej opłaty za odpady.

Mobilny PSZOK

Wielu mieszkańców ma w domu odpady, które nie mogą trafić do zwykłych
pojemników: stare baterie, przeterminowane leki, odzież, chemikalia, elektrośmieci.
Do tej pory trzeba było zawieźć je do stacjonarnego PSZOK-u (aktualnie działają na
terenie Torunia dwa takie obiekty). Taka możliwość, oczywiście, nadal istnieje,
jednak – wychodząc naprzeciw potrzebom torunian, od 2026 r. mobilny PSZOK
(MPSZOK) będzie pojawiał się w 20 różnych lokalizacjach miasta, dedykowanych dla

https://torun.pl/pl/aktualnosc/nowe-uslugi-dla-mieszkancow-torunia


poszczególnych osiedli (zgodnie z harmonogramem). W każdej z nich będzie stał
dwa razy w roku przez 3 godziny. 

Co można w nim bezpłatnie pozostawić? 

odzież i tekstylia
przeterminowane lub niewykorzystane leki
zużyte baterie i akumulatory
drobny sprzęt elektryczny i elektroniczny (np. golarki, suszarki, telefony)
chemikalia i odpady niebezpieczne (rozpuszczalniki, tusze, tonery)
odpady z iniekcji domowych (np. igły, strzykawki)

- Mobilny PSZOK to usługa, której mieszkańcy oczekiwali od dawna. Chcemy, by
właściwe postępowanie z odpadami było jak najprostsze. Teraz z odpadem
problemowym wystarczy wyjść z domu w niedaleką okolicę – resztą zajmie się MPO -
mówi Marcin Kowallek, Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej.

Szczegółowy harmonogram i wszystkie lokalizacje MPSZOK będą dostępne na:
www.odpady.torun.pl oraz www.mpo.torun.pl

Częstszy odbiór bioodpadów

Bioodpady często są kłopotliwe – zwłaszcza latem, kiedy szybko zaczynają się
rozkładać i mogą powodować nieprzyjemne zapachy. Dlatego od 2026 r. Miasto
Toruń wprowadza ważną zmianę: w zabudowie wielorodzinnej bioodpady będą
odbierane przez cały rok z częstotliwością raz na tydzień. To oznacza mniej
przepełnionych pojemników, mniej nieprzyjemnych zapachów i więcej porządku przy
wiatach śmietnikowych.

Zmiany wchodzące w życie w 2026 roku mają jeden wspólny cel – ułatwić
mieszkańcom ekologiczne, wygodne i zgodne z zasadami segregacji pozbywanie się
odpadów. To również sposób, by ograniczyć ilość „dzikich wysypisk śmieci”.

Info i foto: MPO w Toruniu
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